
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione n. 299 del 03/05/2019 
 
 

 
 

 
Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 

IMPIANTISTICO   
 
 
OGGETTO: PAL 2019. LAVORI DI INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO DI 

POSTA PNEUMATICA PRESSO IL PRONTO SOCCORSO 
DELL'OSPEDALE DI GORIZIA. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 
AEROCOM DI LODI VECCHIO (LO).  CUP F65F18000100002 CIG 
Z4B2803CAA  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO che  
 
- con Decreto n.1927/SPS del 29/11/2018 è stata concessa a questa Azienda. Ai sensi della LR 
26/2015, art. 37, comma 6 la quota di € 1.202.000,00 da destinare agli interventi non previsti nella 
programmazione degli investimenti, tra i quali prevedeva tra l'altro, la voce “Ospedale di Gorizia – 
interventi di adeguamento edile - impiantistico” un importo totale di € 500.000,00; 
 
- in data 05/02/2019 il direttore della SOC di PS-MED. Urg. Dr. Franco Cominotto ha fatto 
pervenire la relazione sanitaria, raletiva ai lavori di cui all’oggetto, dove ha evidenziato la necessità 
di realizzare l’impianto stesso; 
 
- con determina n. 80 del 21/02/2019 veniva approvato il progetto definitivo esecutivo, a firma del 
Geom. Massimo Goretti (progettista e direttore dei lavori) e del RUP ing. Fabio Spanghero, per un 
importo complessivo di € 43.500,00-, per la realizzazione di un impianto di posta pneumatica da 
eseguire presso il Pronto Soccorso dell’Ospedale di Gorizia con tre stazioni di collegamento quali : 
  - Pronto Soccorso; 
  - Terapia imtensiva; 
  - Laboratorio di Analisi. 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016 è stato chiesto, con 
Pec prot. n. 0023110/P/GEN/ dd. 16.04.2019, un preventivo di spesa per la fornitura e posa in opera 
di un impianto di posta pneumatica (assistenza opere murarie compresa) alla ditta AEROCOM di 
Lodi Vecchio (LO). 
 
CONSIDERATO che con Pec prot. n. 0023832/P/GEN/ dd. 19.04.2019 la ditta AEROCOM GCT 
S.R.L. di Lodi Vecchio (LO), ha presentato un offerta di € 33.782,00 di cui € 1.500,00, per oneri 
della sicurezza, più IVA 22% per la fornitura e posa in opera di un impianto di posta pneumatica 
(comprese le assistenze murarie). 
 
PRECISATO di disporre di affidare i lavori di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a) del d.lgs. 50/2016 alla ditta AEROCOM GCT S.R.L. di Lodi Vecchio (LO) i lavori per la 
fornitura e posa in opera di un impianto di posta pneumatica per complessivi € 33.782;00 più IVA 
22% e così per un totale di € 41.214,04. 

 
VISTA la L.R. n.49/96 
 
VISTO il D.Lgs.n.50/2016; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016 alla ditta AEROCOM GCT 

S.R.L. di Lodi Vecchio (LO), i lavori per la fornitura e posa in opera di un impianto di posta 
pneumatica per complessivi € 33.782;00 più IVA 22% e così per un totale di € 41.214,04; 

 
2. di dare atto che l’onere di € 41.214,04 IVA compresa, farà carico al finanziamento in conto 

capitale per gli anni 2018-2020 “Ospedale di Gorizia – interventi di adeguamento edile - 
impiantistico” su un importo totale di € 500.000,00; al conto 20.200.200 "fabbricati strumentali 
indisponibili" del Bilancio 2019. 

 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 Ing. Fabio Spanghero  
 
 
 

Ufficio proponente: Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 299 del 03/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 03/05/2019 14:52:53
IMPRONTA: 052B42A6E1FF2EA26C9755EA09F34D9D5BCF898897E3EB6D11D4CF057660A8F5
          5BCF898897E3EB6D11D4CF057660A8F5322BFBEE5224E60FB5A16BE0D5BD19DA
          322BFBEE5224E60FB5A16BE0D5BD19DAEC84AB4FFA778981803AA7D5A3813397
          EC84AB4FFA778981803AA7D5A3813397BD72F0F604E59729E98E95B19030E407


